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Afgiften berigtiges saavel for her i Landet fremstillede 
som hertil indførte Varer af deR, der afsætter dem til videre 
Forhandling i Detailsalg (som saadan Afsætning betragtes 
ogsaa Udlevering til Brugsforeninger, der i det hele taget i 
denne Lov stilles som Detailsalg), for indførte Varers Ved- 
kommende dog kun, for saa vidt Indførselen foregaar for Ind- 
førerens egen Regning*). Afgiften berigtiges, forinden Va- 
rerne udleveres fra Fremstillings- og Lagerlokalerne eller at 
Toldvæsenet stilles til Indførerens Raadighed, og Berigtigelsen 
sker ved, at den Faktura, der udfærdiges ved Varens Afsæt- 
ning (Udlevering), samtidig med Afsætningen forsynes med 
Stempelmærker, der forvaltes af Toldbestyrelserne. Som 
Følge heraf maa ingen modtage Cigarer og Cigarillos til 
Detailsalg, uden at Varerne er ledsaget af stemplet Faktura, 
ligesom al Mellemhandel med disse Varer er forbudt, undtagen 
fra Detailhandlere til Restauratører. 홢 Der fastsættes sær- 
lige Regler for Afgiftsberigtigelsen, naarVarerne er fremstillet 
alene til eget Forbrug, eller naar Afsætni11,ge11, sker direkte 
,til Forbrugere**). 

Den afgiftspligtige Værdi er Varens almindelige Pris (som 
skal opgives ved Prisliste) ved Afsætning fra den, der skal 
foretage Afgiftsberigtigelsen, d. v. s. Engros-Prisen uden 
Rabatfradrag af nogen Art***). 

*) Denne Bestemmelse er ny og tilsigter at hindre Omgaaelse 
af Lovens Bestemmelser derved, at Agenter fakturerer 
Cigarer og Cigarillos til den egentlige Indfører for at spare 
en Afgift, som burde være erlagt. 

**) Ved Afsætning af denne Art forstaas Afsætning enten 
umiddelbart fra den anmeldte Virksomhed eller gennem 
særlige Udsalg, der helt eller delvis tilhører den paagæl- 
dende Fremstiller, Indfører eller Mellemhandler, eller gennem 
Udsalg, i hvis økonomiske Udbytte den paagældende er in- 
teresseret, og hvor et eller flere Uclsalg er stillet paa til- 
svarende Maade overfor en Virksomhed, der berigtiger Ci- 
garer og Cigarillos. For de nævnte Virksomheder kan fast- 
sættes særlige Regler om Publikums Adgang til Virksom- 
hedens Prislister og om Mærlming af Varernes Pakninger 
ved Detailsalg. 

-**) Den særlige Beskatning af »Særmærker« (Fremstillerens 
særlige Afsætningspris med et Tillæg af 10 pCt.) er bort- 
faldet som stridende mod Ligeligheden. 


